
 

2025 年 7 月 15 日 

関係各位 

 

沈降破傷風トキソイドワクチンの出荷停止について 

 

現在、破傷風トキソイド（ワクチン）の入荷が全国的に停止しており、当院において

も入手困難なため、新たな接種案内が出来ない状況となっております。 

製造・供給元業者情報より、再入荷の見通しは立っておらず、再開時期未定となって

おります。 受傷等により、過去に破傷風ワクチンの接種を行い、2 回目以降の接種を

する予定の患者様についても当面、ワクチン接種は中止となります。 

ご不便とご心配をおかけし、誠に申し訳ございません。 

ワクチン入荷再開次第、当院ホームページや院内掲示等で速やかに再開案内を 

お知らせ致します。 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

千葉徳洲会病院 

 

 

 

 

 

 


